Keyserpergi

ecce in
quā
g. com-
adū
lenas
tis
tis
oper
liber
mofras
nō vis
not rap
¶ De
lap
qua
¶ Sc
Jure
no Lan
cus fur
vota
tang
perca
ad sac
fundam
q; p
non d
pogus
cupam
hatis
em
Sunt
ment
penal
conuen
pupar
quos
nō
re
dote
colū
lumen
app
¶ De
¶ Qu
liber
episc
me
plac

preceptor erat) dono sibi datum mox vendidit / et pauperibus pecuniam dedit.

¶ De honestate monialium quibus profuit. Et de beniuolentia sua in monachos bone et exemplaris vite.

¶ Moniales quibus profuit / non sinebat / ab amicis et cognatis / crebro pecuniam aut res alias petere / postulare / poscere / mendicare / emulgere / emungere / extorquere. Nec ille sorores incestu grauide. Fetum vel prefoesse / vel in lucem edidisse audite sunt / multa illis in germanicum traduxit. Monachos reformatos: hoc est exemplares / voto rumpis suoz memores / admodum dilexit hospitio excepit / et humanissime tractauit. Unum in primis ordinis diuini Domini Thomam Lamparter / doctum synce / humilissimum / mansuetum / pudicum / sobrium / frugalem pacis et parrochiaz amatorem / ab hypochrysi liber / eterna iugiter meditante / dono consilij singulari predicti. delitiaz et diuitiarum contemptorem / sicque vere religiosus / fraterno complectebatur amore. Sollicitus admodum fuit et anxius ne sermoneales ordinis penitentium sue cure credite / se se premortuo / in mendicantium fratrum potestate traderent. Tum propter impensas aduenarum / ad confessorum sui simile et diuersis regionibus diuertentium Tum ne puencie pfides / abdita queque loca negato ac inaccessu vltimo parentum aspectu cum vegetis elegantibusque socijs et comitibus penetrarent.

¶ In quo credidit veram Christianam religionem constare.

¶ Christianam disciplinam: imo et regulam monachorum monialiumque obseruantiam dicebat / non tam constare in ceremonijs / in ieiunijs / in vigilijs nocturnis / in capitulis et doctis (humi versus) incuruatiōe: quam in decem preceptorum custodia / in tolerantia iniuriarum / in exercitio virtutum / in mentis humilitate / in temperantia / in suppressione affectuum et sedandis animi moribus. In patientia / mansuetudine / charitate / in concordia benigna supportatione et sufferentia defectuum proximorum / et liberalitate in pauperes. Cui etiam amicus noster Erasmus Roterodamus in multis suorum operum locis astipulat. Quam

obrem / non admodum Keiserbergio placuit / quod plerique claustrales / sola sua monasteria sub paupertate aut imaginis / tabularumque exornandaz colore. promouentes / vix vnquam auditi sunt / constanter et fideliter inducere opulentos / vt pupillis / orphanis / pueris / expositis / viduis / valitudinarijs / postulat / effectis / operarijs / xenodochijs / pauperibusque scholasticis / parrochijs / et rebus publicis / elemosinas largirent. Ideoque repetebat. Si non vis dare monachis et sacerdotibus tuis / non rapias vi ipsis que sua sunt.

¶ De responso dato episcopo Argentinei / super cuiusdam irregularitate super qua dispensationem obtinuerat.

¶ Accersitus ab Alberto Bauaro prefule Interrogatusque / si quidam cui nomen Jacobo Lani. qui multis annis magnatum preceptor fuit / in causis criminalibus ius dixit. et contra factiosos (vulgo die puncte schuer) tanquam perituros et hereticos postulauit. (impetrata ab Alexandro sexto dispensatione) ad sacrificandum admittendus esset. Absurdum enim episcopo et suis videbatur: eum qui totiens irregularitatis notam contraxisset / rem diuinam facere debere. Respondit Keiserbergius. Et tamen plerique omnes notorie concubinarij / qui et apud seipsum suspensi ac celebrando irregulares facti sunt / quotidie terram diuinam impune adhuc facere videtur. Siluit episcopus / et ceteri eius lateri adherentes / conscientiam forte pariter criminis percussit / tanquam et ipsi de manifestissimo concubinato sibi conscijs fuissent: dolebat ex animo purpuratos illos episcoporum consiliarios quos plebecula doctos arbitratur / non ad mouere episcopos / vt officium suum faciant vt a venatione / a choreis / a caducis rebus / ad spiritualia traherent / isce enim sanguisuge sacerdotia et feuda sicutiunt non salutem et honorem episcoporum ob id: eas Keiserbergius adulatoros / conspiratores / et calumpniatores appellare solebat.

¶ De oratione sua in synodo sancta.

¶ Oratione in synodo sancta coram eodem Alberto elegantissimam olim habuit / qua episcopo ipsi veritatem omnem constantissime detexit / que ad munus suum attinerent / plene patefecit / officiatos proximos / principi

Le ij

Vita

pum seductores (vt puta priuate non rei
pub. amatores) saguiliū pparauit: totius
q̄ episcopatus in cantu / in concubinarū
repulsa / in confistorijs z monasterijs refor
matione z cetera id genus multa : pruden
ter inculcauit. Quod si pius Albert⁹ mo
nitis illis fidelissimis propensius vitam a
suis non seducius accommodasset. In orati
one postea funebri vita funeus / ab eo ma
ioribus p̄conijs in dubie fuisset affectus:
sed sunt pseudo p̄bete qui dicunt omnia
scripta que de muneribz pontificijs canūt
esse abrogata.

De Zelo iusticie z odio iniusticie.

¶ Sepe misertus fuit sacerdotum infir
mi gradus quos ab eis q̄ magnatū lateri
bus adherent / vel proditos vel iudicatos /
gravi carceris aut rei familiaris pena ex
cruciari audiebat / cum censores ipsi z ex
sutores / paribz aut forte multo maioribus
flagitijs impliciti / vulgarent. Ita vt dicte
rio pagani locus esset. Dat veniā coruz /
vexat censura columbas / z huic sanctissime
sententie locus non esset: legem patere quā
ipse tuleris / quoties em̄ de iniusticia / de ty
rannide / de violentia / de calumnijs / de cō
cussione narrationē audiebat / veluti zelo z
nemeli suffusus: iusticieq̄ amore flagrantis
simus plurimū ingemuit. Considerauit em̄
pauperculū in rure clerū ob famulas in fi
mo laborantes z vacas mulgentes acriter
ab eis castigatum quoruz publice p̄cubine
ocio z delicijs gaudere in sericis in annulis z
torquibz auratis / cum pedisequis incede
rēt nec absq̄ scandaloi z stomacho matro
naz deambularent.